1 untuk program sarjana terapan; dan 

(3) 1,13   : 1 untuk program magister terapan.  

PNP juga menetapkan target daya tampung mahasiswa 

yang akan menjadi mahasiswa aktif pada tahun 2027 

mengikuti target jumlah program studi baru sebanyak: 

(1) 1.538 (seribu lima ratus tiga puluh delapan) untuk 

program diploma tiga; 

(2)  912 (sembilan ratus dua belas) untuk program 

sarjana terapan; dan 

(3) 56 (lima puluh enam) untuk program magister 

terapan. 

b) Jalur penerimaan per strata merupakan jalur 

penerimaan mahasiswa baru dalam sistem penerimaan 

mahasiswa baru.  

Jalur penerimaan mahasiswa baru tahun 2022

[...]

b) paling lama 3 (tiga) tahun akademik untuk program 

diploma dua, dengan beban belajar mahasiswa paling 

sedikit 72 (tujuh puluh dua) sks;  

c) paling lama 5 (lima) tahun akademik untuk program 

diploma tiga, dengan beban belajar mahasiswa paling 

sedikit 108 (seratus delapan) sks;  

d) paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk program 

sarjana, program diploma empat/sarjana terapan, 

dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 144 

(seratus empat puluh empat) sks;  

e) paling lama 3 (tiga) tahun akademik untuk program 

profesi setelah menyelesaikan program sarjana, atau 

program diploma empat/sarjana terapan, dengan beban 

belajar mahasiswa paling sedikit 24 (dua puluh empat) 

sks;  

f) paling lama 4 (empat) tahun akademik untuk program

[...]

pembelajaran dengan paradigma student-centered learning. 

Standar PNP menetapkan luas ruang kelas di tahun 2027 sebagai 

berikut: 

1) 2,5 m2 (dua koma lima meter persegi) per-mahasiswa; 

2) luas ruang dosen 4,5 m2 (empat koma lima meter persegi) 

per-dosen; dan 

3) luas ruang perpustakaan 172 m2 (seratus tujuh puluh dua 

meter persegi).  

PNP juga menyediakan sarana kuliah, ruang dosen, ruang 

administrasi, ruang perpustakaan, ruang laboratorium, dan 

teknologi informasi dan komunikasi untuk menunjang 

penyelenggaraan tridharma perguruan tinggi. 

g. Standar Pengelolaan Pembelajaran